PAGE
2

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

[image: image1.png]eV,
Ry,

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
21 февраля 2024 г.  № 69-3

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об   изменении   решения    Мстиславского
районного Совета депутатов от 28 декабря
2023 г. № 67-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 28 декабря 2023 г. № 67-2 «О районном бюджете на 2024 год» следующие изменения:

         1.1.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2024 год по расходам в сумме 60 295 507,31 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 58 338 817,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2024 год в сумме 1 956 690,31 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;

         1.2. в пункте 4:
в абзаце втором цифры «58 239 736,00» заменить цифрами       «58 338 817,00»;

в абзаце третьем цифры «58 359 736,00» заменить цифрами      «60 295 507,31»;

в абзаце шестом цифры «580 314,00» заменить цифрами      «1 383 216,83»;

в абзаце седьмом цифры «3 303 618,00» заменить цифрами      «3 312 618,00»;

         1.3. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. в приложении 4 к этому решению:

позицию

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	16 627 884,00»

заменить позицией

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	16 562 775,00»;

позиции:

	«Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	6 330 945,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	6 296 551,00»

заменить позициями:
	«Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	6 265 836,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	6 231 442,00»;

позицию

	«Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	1 603 791,00»

заменить позицией

	«Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	1 538 682,00»;

         позиции:

	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	38 720 107,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	38 720 107,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	38 094 418,00»

заменить позициями:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	38 884 297,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	38 884 297,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	38 168 508,00»;

позиции:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	77 001,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	11 107,00»

заменить позициями:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	151 091,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	85 197,00»;

позиции:
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	625 689,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	625 689,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	625 689,00»

заменить позициями:
	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	715 789,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	715 789,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	715 789,00»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	58 239 736,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	58 338 817,00»;

         1.5. в приложении 5 к этому решению:
позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 966 774,00»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 967 349,13»;

         позиции:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	393 021,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	393 021,00»

заменить позициями:

	«Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	393 596,13

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	393 596,13»;

         позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	5 573 174,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	6 440 166,83»;

         позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	3 176 291,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 754 254,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	62 315,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	13 698 266,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	13 698 266,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	4 165 386,00»

заменить позициями:

	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	3 179 780,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 814 855,00

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	865 217,83

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	13 791 966,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	13 791 966,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	4 171 786,00»;

         позиции:
	«Средства массовой информации
	08
	03
	00
	15 198,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	08
	03
	02
	15 198,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	22 229 398,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	3 718 723,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	16 601 476,00»

заменить позициями:
	«Средства массовой информации
	08
	03
	00
	21 598,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	08
	03
	02
	21 598,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	23 197 501,35

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	4 018 723,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	17 269 579,35»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	58 359 736,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	60 295 507,31»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

         позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	8 620 711,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 291 217,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 570 999,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 570 999,00»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	8 687 249,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	4 287 265,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	2 567 047,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	2 567 047,00»;

позицию
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 861 550,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 925 640,00»;

        позиции:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	526 982,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 754 254,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	1 194 683,00»

заменить позициями:
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	530 471,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 814 855,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	010
	08
	00
	00
	1 201 083,00»;

        позиции:
	«Средства массовой информации
	010
	08
	03
	00
	15 198,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	010
	08
	03
	02
	15 198,00»

заменить позициями:
	«Средства массовой информации
	010
	08
	03
	00
	21 598,00

	Печатные средства массовой информации и издательства
	010
	08
	03
	02
	21 598,00»;

        позиции:
	«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	13 700 266,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	13 698 266,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	13 698 266,00»

заменить позициями:
	«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	13 793 966,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	13 791 966,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	13 791 966,00»;

        позицию
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	22 282 044,00»

заменить позицией
	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	23 250 147,35»;

       позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	21 498 761,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	3 718 723,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	16 601 476,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	22 466 864,35

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	4 018 723,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	17 269 579,35»;

       позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 075 175,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	517 164,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	517 164,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	517 164,00»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	1 079 127,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	521 116,00

	Государственные органы общего назначения
	082
	01
	01
	00
	521 116,00

	Органы местного управления и самоуправления
	082
	01
	01
	04
	521 116,00»;

       после позиции
	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	575 547,00»

дополнить позициями следующего содержания:

	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	130
	00
	00
	00
	802 902,83

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	802 902,83

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	130
	06
	05
	00
	802 902,83»;

       позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	334
	00
	00
	00
	260 825,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	334
	01
	00
	00
	260 825,00»

заменить позициями:
	«Финансовый отдел райисполкома
	334
	00
	00
	00
	261 400,13

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	334
	01
	00
	00
	261 400,13»;

      позиции:
	«Межбюджетные трансферты
	334
	01
	11
	00
	254 400,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	334
	01
	11
	01
	254 400,00»

заменить позициями:
	«Межбюджетные трансферты
	334
	01
	11
	00
	254 975,13

	Трансферты бюджетам других уровней
	334
	01
	11
	01
	254 975,13»;

       позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	58 359 736,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	60 295 507,31»;

1.7. в приложении 7 к этому решению:
         в пункте 5:
         в   подпункте 5.4.   цифры «13 670 688,00» заменить   цифрами       «13 764 388,00»;

       позицию

	«Итого по программе
	13 726 071,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	13 819 771,00»;

в пункте 6:

         в   подпункте 6.1.   цифры «3 718 723,00» заменить   цифрами              «4 018 723,00»;

         в   подпункте 6.2.   цифры «16 371 954,00» заменить   цифрами              «17 040 057,35»;

        позицию

	«Итого по программе
	22 819 395,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	23 787 498,35»;

         в пункте 10:

         в   подпункте 10.2.   цифры «1 748 754,00» заменить   цифрами              «1 809 355,00»;

         в   подпункте 10.3.   цифры «523 282,00» заменить   цифрами              «526 771,00»;

        позицию
	«Итого по программе
	5 002 845,00»

заменить позицией
	«Итого по программе
	5 066 935,00»;

в пункте 13 цифры «3 200,00» заменить цифрами «2 879,00»;

         в пункте 15 цифры «15 198,00» заменить цифрами «21 598,00»;

         позицию
	«ИТОГО
	53 003 561,00»

заменить позицией
	«ИТОГО
	54 135 533,35»;

         1.8. в приложении 8 к этому решению:
позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	1 040 009,00»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	1 049 009,00»;

         после позиции

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	21 570,00»

дополнить позициями следующего содержания:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	9 000,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	9 000,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                      Е.А. Клеенкова

	Приложение 1

к решению Мстиславского

районного Совета депутатов

28.12.2023 № 67-2
(в редакции решения Мстиславского районного Совета депутатов

21.02.2024 № 69-3)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита районного бюджета

                                                                                                                                             (рублей)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	1 956 690,31

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	1 956 690,31

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	1 956 690,31

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	2 733 307,99

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	776 617,68

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	- 120 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	120 000,00